1

2024 年 2 月 8 日

各 位

会社名 帝人株式会社
    代表者名 代表取締役社長執行役員 内川 哲茂

(コード番号 3401 東証プライム)
 問合せ先 広報・ＩＲ部長 浜島 直樹

 (TEL 03-3506-4395)

保険金収入の計上に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社である Teijin Aramid B.V（本社：オランダ アーネム、社長：Peter

ter Horst、以下、「Teijin Aramid」）にて 2022 年 12 月に発生した火災事故に関する保険金収入

について、受領がほぼ確実と判明した金額を 2024 年 3 月期第 3 四半期累計の連結決算において

営業利益・特別利益に計上することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．営業利益・特別利益の計上について

2022 年 12 月 3 日に Teijin Aramid のデルフザイル工場で発生した火災事故について、

資産の損害等の直接的な損失および機会損失に対して、保険金を受領することがほぼ確実

となった保険金収入約 110 億円を、2024 年 3 月期第 3 四半期累計の連結決算において計上

することとなりました。このうち、約 52 億円を営業利益に、約 58 億円を特別利益に計上し

ております。

２．今後の見通し

本日公表の「2024 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、上記

の通り計上しております。なお、今後実際の受領額が大幅に変動する場合は、速やかに開示

いたします。

また、本件の影響につきましては、2023 年 11 月 6 日公表の 2024 年 3 月期の通期連結業

績予想に織り込み済みです。

以 上